
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

26.12. PONEDJELJAK – SV. STJEPAN, PRVOMUČENIK; BLAGDAN 
    – 7:30 sati: + Hrupek Stjepan 
                                                   – 17:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića) 
                                       – 18:00 sati: božićni koncert KUD-a „MAK“ 
27.12. UTORAK – SV. IVAN, APOSTOL I EVANĐELIST; BLAGDAN 
                             – 7:30 sati: + Marjanović Jozo god. i Kata 

28.12. SRIJEDA – NEVINA DJEČICA, MUČENICI; BLAGDAN  
                           – 7:30 sati: + Kosec Ivan god. i Marija 

29.12.  ČETVRTAK   –  7:30 sati:  + Sačić Stjepan, Skupnjak Stjepan i obitelj 

30.12. PETAK  – SV. OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA; BLAGDAN 

                        – 7:30 sati: + Lacko Agata god., ob. Lacko Bolte 

31.12. SUBOTA – Sv. Silvestar, papa; Stara godina  
                           – 17:00 sati: sveta misa zahvalnica: + Dukarić Marijan god. i 
Anka; ob. Novak, Mišak, Hižak; Novko i Špicar; + Mišak Ana i Antun; + Mišak Branko 
god.; + Antonija, Dušanka i Roko Krušelj i ob.; Dukši Katarina i Ivan, ob. Šamarija; + 
Novak Drago, Žmuk Ivan i Ivka; + Mikulić Većeslav; + zahvala Božanskom Milosrđu – 
za sve milosti; + na čast Duhu Svetomu – za obraćenje jedne obitelji; + Foder Ivan i Anka 
god., Ljubek Antun i rod.; + Marija i Branko Skupnjak god.; + Skupnjak Marija god., Ćiril, 
Slavko, Anđela i Dragica; Hren Ivanka i Pavao; + Hren Branko, Beštek Josip; + Stjepan 
Grozdek i rod.;  + Višnjić Mijo god., Magdalena; Skupnjak Barbara; + Tuđan Bartol; Sušec 
Dragutin i ob.; + Tuđan Ivan (R. Boškovića); + Novosel Branimir god., Dražen i Stanko; 
+ rod. Bodalec, rod. Kraus, Vera Vusić; + zahvala Majci Božjoj; + Majci Božjoj – za 
ozdravljenje; + Hrman Anđelka i Gabrijel, Majcen Ana i Stjepan; Novosel Marija i Rudolf; 
+ Novosel Agata god., Vincek Petar; + Perši Stjepan i Ana, Kobal Slavica i Tomo, Hrman 
Margareta i Izidor; +Mikulić Petar, Stjepan i Božidar; + ob. Skupnjak; Kosec, Kuharić i 
Grabar; + za zdravlje; + sv. Ivi – na čast; + na čast Srcu Isusovom; + Jerešić Štefica i Mijo 

1.1.  SVETA MARIJA BOGORODICA – SVETKOVINA; Nova godina  
  7:30 sati: + župna sveta misa  
 9:30 sati: + Mišak Antun god. 
         11:00 sati: + Mišak Marija i Franjo 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; Glasnik sv. Josipa, kalendari za 2023. godinu.  

  na blagdan sv. Stjepana (26.12.) započinje blagoslov kuća i obitelji. Raspored 
možete pronaći na posebnom listiću, kao i na internetskoj stranici naše župe. 

  hvala svima koji ste i ove godine darovali za potrebe naše župe, kao i na svakom 
trudu i vremenu koje ste poklonili kako bi naša župna zajednica rasla i napredovala!  

  možete se pretplatiti na Katolički Tisak za 2023. god.: Glasnik sv. Josipa; Glasnik 
Srca Isusova i Marijina, ali i na druge časopise (Kana, Veritas, Radosna vijest…) 

 
 

 

 
 

 

 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
prosinac, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„I Riječ tijelom postade i nastani se među nama“.  

Iv 1, 14 
 

 

 

 BOŽIĆ – ROĐENJE GOSPODINOVO 
 

 

 25. prosinca 2022. Godina XV. Broj 5 (727) 

Prvo čitanje: Iz 52,7-10 

Psalam: Ps 98,1-6 

Drugo čitanje: Heb 1,1-6 

Evanđelje: Iv 1,1-18  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svim župljanima i svim ljudima dobre volje 

želimo sretan i blagoslovljen Božić! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


BOŽIĆ – DOGAĐAJ KOJI DAJE SMISAO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOŽIĆ – BLAGDAN OBITELJI 

 

 

 

 

 

 

Sv. Stjepan; 26. prosinca; 17:00 sati: skupna sveta misa: + na nakanu - na čast Majci 
Božjoj Bistričkoj; + Marjanović Stipo, + Mišak Stjepan, ob. Foder i Filipović, Dukarić Anka 
i ob.; + Majcen Stjepan i ob.; Skupnjak Stjepan i Anđela; + Tuđan Ivan god.; + Mišak 
Stjepan i rod.; + Videc Stjepan, Marija, Gabrijel; ob. Mlakar; + Mišak Marija i Franjo; Antun 
i Ana; + Špiranec Stjepan, Štefica i ob.; + Gregurić Mirko i Pavel; + Vinko Marjanović god.; 
+ Buhin Stjepan i Milica; + Mišak Stjepan i rod.; + Mikulić Petar, Božidar i Stjepan, ob. 
Mišak, Mesarić Rok i Stanislava; + Marjanović Vinko god., Tadija i Mara, Ivo; + Tuđan 
Štefica i Petar, Alojz; + Lacko Stjepan i Dragica, sinovi; Ivica Domiter; + ob. Mišak Maksa 
i ob. Sambolec Stjepana; + Tuđan Stjepan; + Jagačić Stjepan, + Skupnjak Stjepan, Drago i 
Marija; + Horvat Štefica; + Hren Stjepan, Ivanka i Branko; + Skupnjak Stjepan, Slavica i 
ob., ob. Jerešić; + Živko Zdravko god., Franjo; Barbir Stjepan i Milka; + Magić Stjepan, 
Tuđan Stjepan i Stanislava (ž); + Višnjić Petar god. i Dragica; Vugrinec Danica i Stjepan; + 
Mikulić Stjepan, Ana i rod.; + Sačić Stjepan, Ignac i Kata; + Mikulić Stjepan i Ana; + 
Skupnjak Stjepan, Štefica; Kučko Stjepan; Hrman Stjepan; + Vugrinec Stjepan, Vukalović 
Fanika, ob. Ceglec i Vugrinec; + Tuđan Stjepan; + Hren Stjepan i Justa; + Stjepan Grozdek 
god. i rod.; + Filipašić Stjepan, Balažinec Katica, ob. Petric; + Novak Stjepan, Marijan, 
Skupnjak Ivan, Eva i Josip, Jurišak Stjepan, Gabrijela; rod. Skupnjak, za ozdravljenje; + 
Govedić Stjepan i Nikola, Štefanija Gregurić; + Mišak Stjepan, ob. Skupnjak i Mišak; + 
Tomašić Stjepan; + Čvrk Štefica i Ivan; + Ostroški Stjepan, Agata i Josip; + Mišak Stjepan, 
Katarina, Petar, Antun i Josip; + Roško Stjepan i Elizabeta; Jambrošić Stjepan i Danica; + 
Marković Stjepan i ob.; + Stjepan i Danica Vugrinec; Tomislav i Ivan Kosec; + Vugrinec 
Stanislava, Stjepan i Marija; + Vugrinec Stjepan, Petar i Ivanka; Šutak Dragutin i Katarina; 
+ Radoslav Moravec, + Mlakar Stjepan god. 

 

Bog je velik i malen, nedokučiv i pristupačan, Gospodar svemira i dijete u 
štali... To je previše jednostavna istina da bi je odrastao čovjek lako prihvatio. 
Mali Bog, Božić, poziv je na evanđeosku malenost.  

“Riječ je tijelom postala i nastanila se među nama!” Potom se dječak seli na 
različita mjesta, kao odrastao dobrovoljno napušta dom i “nema kamo bi glavu 
naslonio”. Udomljuju ga Zakej, i farizej Šimun, i mnogi drugi. Nažalost, događa 
se i da “k svojima dođe a njegovi ga ne primiše”.  

Njegovim ulaskom u svaki dom dolazi i spasenje. Božić je stoga blagdan 
doma, blagdan obitelji. Isus je novi član svake naše obitelji i za svaku ljudsku 
obitelj ispunja Izaijino proroštvo: “Dijete nam se rodilo, Sin nam je darovan!”  

Bog nam je darovan, dar nad darovima! Bog se ne da nadmašiti u ljubavi i 
darivanju. Ali - možemo ga nasljedovati, činiti ono što On čini, naravno - na naš 
ljudski, nesavršeni način. Običaj je da se pod borom ostavi neki dar, neki znak 
pažnje. Kao da svi postaju nekako bolji, topliji, pažljiviji. O, kad bi i ove godine 
Božić vratio mnogim obiteljima osjećaj topline i vjernosti!  

Pridružujemo se radosti pastira, Marije i Josipa. Dobro došao, mali Isuse, u 
naše velike gradove i u naša stisnuta srca. Tvoj rođendan neka bude čas našega 
novoga rođenja.  

                     N.N. 

 

 
 

 

Ne slavimo jednostavno ni otajstvo postajanja djetetom. Svježina, čistoća i 
otvorenost Djeteta sigurno nam ostavljaju prostor za nadu, ohrabruju nas da računamo 
na nove mogućnosti ljudi. No, ako se prejako uhvatimo samo za to, na novi početak 
života u djetetu, na završetku bi mogla preostati još samo žalost: i ta će novost izgubiti 
svježinu. I dijete će ući u suparničku životnu borbu, činit će kompromise i doživljavati 
poniženja i na kraju će postati plijenom smrti kao svi mi. 

Kada ne bimo htjeli slaviti ništa više nego samo idilu rođenja i postajanja djetetom, 
na poslijetku više ne bi ostala ni idila. Tada preostaje samo vječno umiranje i nastajanje; 
tada bismo se mogli zapitati nije li rođenje zapravo žalosno jer ono vodi samo umiranju. 
Stoga je toliko važno da se ovdje dogodilo nešto više: Riječ tijelom postade. „Ovo 
dijete je Sin Božji“, kaže jedna lijepa stara božićna pjesma. Ovdje se zbilo ono 
neizmjerno, nezamislivo, pa ipak uvijek iznova žuđeno, štoviše, nužno: Bog je došao 
među nas. On se tako nedjeljivo sjedinio sl jduima da je taj čovjek doista Bog od Boga, 
svjetlo od svjetla i pravi čovjek. 

Vječni smisao svijeta je došao k nama tako stvarno da ga možemo dotaknuti, 
promatrati (usp. 1 Iv 1,1). Jer ono što Ivan naziva „Riječ“, na grčkom istodobno znači 
i: smisao. Utoliko bismo mogli također potpuno prevesti: Smisao postade tijelom. 

No taj smisao nije samo općenita ideja koja se krije u svijetu. Smisao se nama 
okrenuo. Smisao je riječ, govor upućen nama. Smisao nas poznaje, zove nas, vodi nas. 
Smisao nije opći zakon u kojem igramo neku ulogu. On je namijenjen svakome od nas 
osobno. On sâm je osoba: Sin živoga Boga, koji je rođen u štali kraj Betlehema. 

Mnogim se ljudima, na neki način svima nama, to čini prelijepim da bi bilo istinito. 
Ovdje nam se govori: Da, postoji smisao. A smisao nije bespomoćna pobuna protiv 
onoga besmislenoga. Smisao ima moć. On je Bog. A Bog je dobar. Bog nije neko 
udaljeno najviše biće kojemu se nikada ne može približiti. On je posve bliz, na dohvatu, 
uvijek dostižan. Ima vremena za mene, tako mnogo vremena da je kao čovjek legao u 
jasle i zauvijek ostao čovjekom“. 

              Joseph Ratzinger 

„… Ovo evanđelje (Iv 1,1-
18) pripada božićnoj liturgiji 
od najstarijih vremena jer 
sadržava rečenicu koja 
unazočuje temelj naše radosti, 
stvarni sadržaj svetkovine: 
„Riječ tijelom postade i 
nastani se među nama“ (Iv 
1,14). Na Božić ne slavimo 
nekakav rođendan nekog 
velikog čovjeka, kakvih ima 
mnogo.  

 


